CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 094, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

DETERMINA A REALIZAÇÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO.

LEÔNIDAS BALESTRIN, Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela/ RS,

no uso das atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal de acordo com a Lei

2.546/2018,

DESIGNA

Os servidores, Daniela de Medeiros, Agente Administrativo, Matrícula nº 3674

Marcelo Castro dos Santos, Técnico em Informática, Matrícula nº 3694; Luiz Carlos Cardoso,
Fiscal Tributário, Matrícula nº 3729, para, sob a presidência do primeiro, realizarem Processo

Administrativo de Sindicância, para no prazo de 30 (trinta) dias, apurar suposta embriaguez em

local de trabalho pelo servidor Cristiano Ricardo Paludo lotado na Secretaria Municipal de

Saúde e Saneamento.

Gabinete do Prefeito em exercício de Tenente Portela, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

LEÔNIDAS BALESTRIN
Prefeito em exercício de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 11 fevereiro de 2022.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.